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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: Ю. П. Успенский
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. А. Желнова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Э. Эртман
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Безруков
(И.О. Фамилия)

А. Р. Вампилова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Гречко
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Дегтярёва
(И.О. Фамилия)

С. А. Орлова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Атрашевская
(И.О. Фамилия)

А. В. Сиверина
(И.О. Фамилия)

В. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Акимкина
(И.О. Фамилия)

В. А. Белаш
(И.О. Фамилия)

В. А. Добренко
(И.О. Фамилия)

И. В. Боголюбова
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Ртищева
(И.О. Фамилия)

А. И. Димитриенко
(И.О. Фамилия)

С. В. Дора
(И.О. Фамилия)

Д. А. Колодина
(И.О. Фамилия)

Р. С. Вихирев
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Алымова
(И.О. Фамилия)

О. С. Колесник
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(И.О. Фамилия)

О. А. Харькова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Колодин
(И.О. Фамилия)

Д. Г. Гончар
(И.О. Фамилия)

Н. И. Евстифеева
(И.О. Фамилия)

Я. В. Алексеева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Колодкина
(И.О. Фамилия)

Н. С. Шавырина
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Бернгардт
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Кочегура
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Мирончук
(И.О. Фамилия)

А. В. Шотик
(И.О. Фамилия)

С. В. Когай
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Лаврищева
(И.О. Фамилия)

А. В. Соболева
(И.О. Фамилия)

К. А. Демченко
(И.О. Фамилия)

М. А. Евсеева
(И.О. Фамилия)

О. Б. Бегищев
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Воробьева
(И.О. Фамилия)

Е. Л. Белошицкая
(И.О. Фамилия)

В. А. Бокинова
(И.О. Фамилия)

А. Р. Гасанова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 07.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 40 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агафонова Анастасия Олеговна 70% или более
2. Аладько Дарья Алексеевна 70% или более
3. Алексеева Алина Анатольевна 70% или более
4. Аликин Михаил Денисович 70% или более
5. Андриянов Артем Александрович 70% или более
6. Ахметова Анна Аскаровна 70% или более
7. Байбосынова Анна Владимировна 70% или более
8. Баширова Вероника Оскаровна 70% или более
9. Белашов Егор Алексеевич 70% или более

10. Беляков Григорий Викторович 70% или более
11. Беседина Яна Андреевна 70% или более
12. Брусник Валерия Павловна 70% или более
13. Бугло Елена Александровна 70% или более
14. Буянова Яна Александровна 70% или более
15. Волгина Виктория Владимировна 70% или более
16. Вьялицына Анна Геннадьевна 70% или более
17. Вялых Екатерина Эдуардовна 70% или более
18. Гаврилин Александр Алексеевич 70% или более
19. Горшева Анастасия Руслановна 70% или более
20. Гринюк Владислава Ивановна 70% или более
21. Гришина Анастасия Романовна 70% или более
22. Гусарова Аделина Андреевна 70% или более
23. Гусейнова Эмилия Расуловна 70% или более
24. Гуторкина Екатерина Сергеевна 70% или более
25. Давлатова Лолла Александровна 70% или более
26. Двалишвили Давид Дмитриевич 70% или более
27. Дворянкин Михаил Дмитриевич 70% или более
28. Декан Дария Вячеславовна 70% или более
29. Есаулкова Ксения Андреевна 70% или более
30. Заборская София Сергеевна 70% или более
31. Завьялова Екатерина Дмитриевна 70% или более
32. Зайцев Богдан Александрович 70% или более
33. Знаменский Виктор Александрович 70% или более
34. Киянова-Чарская Екатерина Константиновна 70% или более
35. Коваль Виктория Евгеньевна 70% или более
36. Козина Елена Михайловна 70% или более
37. Колосова Мария Сергеевна 70% или более
38. Коржова Мария Александровна 70% или более
39. Корниенко Анна Сергеевна 70% или более
40. Крохмалец Елизавета Константиновна 70% или более
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2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агафонова Анастасия Олеговна Сдано
2. Аладько Дарья Алексеевна Сдано
3. Алексеева Алина Анатольевна Сдано
4. Аликин Михаил Денисович Сдано
5. Андриянов Артем Александрович Сдано
6. Ахметова Анна Аскаровна Сдано
7. Байбосынова Анна Владимировна Сдано
8. Баширова Вероника Оскаровна Сдано
9. Белашов Егор Алексеевич Сдано

10. Беляков Григорий Викторович Сдано
11. Беседина Яна Андреевна Сдано
12. Брусник Валерия Павловна Сдано
13. Бугло Елена Александровна Сдано
14. Буянова Яна Александровна Сдано
15. Волгина Виктория Владимировна Сдано
16. Вьялицына Анна Геннадьевна Сдано
17. Вялых Екатерина Эдуардовна Сдано
18. Гаврилин Александр Алексеевич Сдано
19. Горшева Анастасия Руслановна Сдано
20. Гринюк Владислава Ивановна Сдано
21. Гришина Анастасия Романовна Сдано
22. Гусарова Аделина Андреевна Сдано
23. Гусейнова Эмилия Расуловна Сдано
24. Гуторкина Екатерина Сергеевна Сдано
25. Давлатова Лолла Александровна Сдано
26. Двалишвили Давид Дмитриевич Сдано
27. Дворянкин Михаил Дмитриевич Сдано
28. Декан Дария Вячеславовна Сдано
29. Есаулкова Ксения Андреевна Сдано
30. Заборская София Сергеевна Сдано
31. Завьялова Екатерина Дмитриевна Сдано
32. Зайцев Богдан Александрович Сдано
33. Знаменский Виктор Александрович Сдано
34. Киянова-Чарская Екатерина Константиновна Сдано
35. Коваль Виктория Евгеньевна Сдано
36. Козина Елена Михайловна Сдано
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37. Колосова Мария Сергеевна Сдано
38. Коржова Мария Александровна Сдано
39. Корниенко Анна Сергеевна Сдано
40. Крохмалец Елизавета Константиновна Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Агафонова Анастасия Олеговна 09.07.2025
2 Аладько Дарья Алексеевна 09.07.2025
3 Алексеева Алина Анатольевна 09.07.2025
4 Аликин Михаил Денисович 09.07.2025
5 Андриянов Артем Александрович 09.07.2025
6 Ахметова Анна Аскаровна 09.07.2025
7 Байбосынова Анна Владимировна 09.07.2025
8 Баширова Вероника Оскаровна 09.07.2025
9 Белашов Егор Алексеевич 09.07.2025

10 Беляков Григорий Викторович 09.07.2025
11 Беседина Яна Андреевна 09.07.2025
12 Брусник Валерия Павловна 09.07.2025
13 Бугло Елена Александровна 09.07.2025
14 Буянова Яна Александровна 09.07.2025
15 Волгина Виктория Владимировна 09.07.2025
16 Вьялицына Анна Геннадьевна 09.07.2025
17 Вялых Екатерина Эдуардовна 09.07.2025
18 Гаврилин Александр Алексеевич 09.07.2025
19 Горшева Анастасия Руслановна 09.07.2025
20 Гринюк Владислава Ивановна 09.07.2025
21 Гришина Анастасия Романовна 09.07.2025
22 Гусарова Аделина Андреевна 09.07.2025
23 Гусейнова Эмилия Расуловна 09.07.2025
24 Гуторкина Екатерина Сергеевна 09.07.2025
25 Давлатова Лолла Александровна 09.07.2025
26 Двалишвили Давид Дмитриевич 09.07.2025
27 Дворянкин Михаил Дмитриевич 09.07.2025
28 Декан Дария Вячеславовна 09.07.2025
29 Есаулкова Ксения Андреевна 09.07.2025
30 Заборская София Сергеевна 09.07.2025
31 Завьялова Екатерина Дмитриевна 09.07.2025
32 Зайцев Богдан Александрович 09.07.2025
33 Знаменский Виктор Александрович 09.07.2025
34 Киянова-Чарская Екатерина Константиновна 09.07.2025
35 Коваль Виктория Евгеньевна 09.07.2025
36 Козина Елена Михайловна 09.07.2025
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37 Колосова Мария Сергеевна 09.07.2025
38 Коржова Мария Александровна 09.07.2025
39 Корниенко Анна Сергеевна 09.07.2025
40 Крохмалец Елизавета Константиновна 09.07.2025

Председатель Ю. П. Успенский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. Э. Эртман
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. А. Желнова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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